این

پژوهش می‌تواند یکی از اولین آثاری باشد که به بررسی تطبیقی این پدیده «نوستالژی» در اشعار سه شاعر مذکور می‌پردازد و از این جهت پژوهشی نو به حساب می‌آید.

۱-۶. بهار، شهریار و عشقی و حوادث سیاسی - اجتماعی

«سیدمحمد حسین بهجت تبریزی متخلص به شهریار، فرزند سید اسماعیل موسوی معروف به میرآقا خشگنابی در سال ۱۲۸۵ ه.ش / ۱۹۰۶ م. در تبریز، محله‌ی بازارچه‌ی میرزا نصرالله در خانواده‌ی متدین و فرهنگ پرور به دنیا آمد» (کاویانپور، ۱۳۷۵: ۵). «شهریار گذشته از تحصیل زبان عربی، زبان و ادبیات فرانسه را نیز زیر نظر معلم خصوصی یادگرفت. ذوق ادبی استاد از همان دوران کودکی به صورت اولین بارقه‌های شعر نمایان گردید.

به گونه‌ای که او را ستایشگر بزرگ آزادی نامیده‌اند (ر.ک: زرین‌کوب، ۱۳۷۳: ۳۷۴). بهار در سال ۱۳۳۰ ش بدرود حیات گفت (ر.ک: سمیعی، ۱۳۸۳: ۸۶).

مختصری از زندگی میرزاده عشقی

سید محمدرضا کردستانی فرزند حاج سید ابوالقاسم کردستانی در تاریخ دوازدهم جمادی‌الآخر سال ۱۳۱۲ هجری قمری مطابق ۲۰ آذرماه ۱۲۷۳ خورشیدی و سال ۱۸۹۴ میلادی در همدان زاده شد. هنگامی که در همدان بسر می‌برد اوائل جنگ جهانی اول ۱۹۱۸-۱۹۱۴ میلادی به عبارت دیگر دوره کشمکش سیاست متفقین و دول متحده بود.

عشقی به هواخواهی از عثمانی‌ها پرداخت و زمانی که چند هزار تن مهاجر ایرانی در عبور از غرب ایران به سوی استانبول می‌رفتند او هم به آن‌ها پیوست و همراه مهاجرین به آنجا رفت.